Abdurahman al-jauzi bahwa ahli sejarah

sepakat Rasul lahir pada bulan Rabi’ul Awal.

Maka kita akan menetukan hari senin pada

bulan Rabbi’ul awal yang bertepatan dengan

tahun 571 M. Perbandingan antara kalender

hijriyah dan Masehi sangat diperlukan untuk

menjawab masalah ini.

1 Muharam 1 H bertepatan dengan 15 Juli

622 M / 16 Juli 622 M, nilai perbandingan

antara kedua kalender adalah 227015 hari /

227016 hari. dari nilai perbandingan tersebut

dapatlah kita konversikan tahun 571 M

kedalam bentuk kalender hijriyah yang

bersifat aritmatika sosial (hijriyah u’rifi)